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| FALSAFAH, MISI DAN VISI UNIVERSITI

Falsafah UIAM telah diilhamkan dari saranan yang dibuat di
Konvensyen Pendidikan Muslim Sedunia yang pertama di Makkah
pada tahun 1398H (1977) berdasarkan kepada ayat al-Quran,
khususnya ayat 1-5 dari surah Al-’Alag, di mana ilmu pengetahuan
hendaklah disebarkan dalam semangat Tauhid yang membawa
kepada pengakuan bahawa Allah itu Esa, Pencipta dan Tuhan sekalian
alam. Kesemua cabang ilmu pengetahuan hendaklah menuju ke arah
pengabdian kepada kebenaran, ini kerana ilmu itu amanah dari Allah
kepada manusia dan manusia hendaklah mempergunakannya
sepertimana yang dikehendakiNya dalam menjalankan tugas sebagai
hamba dan khalifah di muka bumi ini. Dengan cara ini, menuntut ilmu
itu dianggap sebagai ibadah.

UIAM meletakkan visinya sebagai pusat kecemerlangan pendidikan
antarabangsa dalam penyepaduan ilmu pengetahuan Islam di dalam
semua disiplin dan mengembalikan peranan umat Islam dalam semua
cabang ilmu pengetahuan. Visi ini diusahakan menerusi empat (4)
aspek penekanan melalui misi universiti iaitu Integrasi, Islamisasi,
Keantarabangsaan dan Kecemerlangan Menyeluruh.




| UIAM SEBAGAI UNIVERSITI PILIHAN

UIAM adalah universiti pilihan pelbagai peringkat pelajar
memandangkan ia menawarkan banyak keistimewaan dan
kelainan berbanding IPTA yang lain, antaranya:

Integrasi ilmu dalam semua bidang

Penggunaan kurikulum antarabangsa

Penggunaan Bahasa Inggeris sebagai bahasa pengantar
Penggunaan Bahasa Arab sebagai bahasa kedua

Tenaga pengajar yang berkaliber (Tempatan & Luar Negeri)
Phd/Dr & Professor

Percampuran pelajar dari pelbagai bangsa dari lebih 110
negara seluruh dunia

Suasana pembelajaran dan kehidupan kampus secara Islam
Kemudahan pembelajaran yang lengkap dan terkini

Program Halagah/Fardhu Ain/Tilawah Al-Quran untuk
pembangunan sahsiah.




| SENARAI Program ljazah Sarjana Muda
T kouvan | kobury ]

UNDANG-UNDANG
AHMAD IBRAHIM

EKONOMI DAN
SAINS PENGURUSAN

TEKNOLOGI MAKLUMAT DAN
KOMUNIKASI

KEJURUTERAAN

SENI BINA DAN REKA BENTUK
ALAM SEKITAR

ILMU WAHYU DAN
SAINS KEMANUSIAAN

BAHASA DAN PENGURUSAN

PENDIDIKAN

SAINS KESIHATAN
BERSEKUTU

KEJURURAWATAN
FARMASI
PERGIGIAN
PERUBATAN

uY6380001

UY6344001
UY6314001
UY6343001
UY6345001
UY6481002
UY6481001
UY6523001
UY6520001
UY6523002
UY6524001
UY6525001
UY6525002
UY6526001
UY6527001
UY6540001
UY6545001
UY6461001
UY6545002
UY6545003
UY6545004
UY6545005
UY6581002
UY6526002
UY6581001
UY6581003
UY6581004
UY6321001
UY6222001
UY6227001
UY6311001
UY6313001
UY6312001
UY6224001
UY6221002
UY6221003
UY6221001
UY6222002
UY6224002
UY6222003
UY6145002
UY6145004
UY6145001
UY6145003
UY6720001
UY6720004
UY6720002
UY6720003
UY6720005
UY6720006
UY6720007
UY6723001

*

*
*

SINGKATAN

BACC
BECS
ISFIN
BBA
BIT
BCS
CIE
COMEG

BIO
AERO
AUTOM
CIVIL
MATER
MFG
BSBT
BSMS
BAPS
PHYS
CHEM
BSMT
ARCH
AQS

URP
AAD
COMM
ENGL
HIST
PYSC
PSCI
SOCA
ARAB
RKFQ
RKUD
RKQS
ENCOM
ARCOM
MLCOM
TEASL **
TAASL**
GUIDE **
ISED **
BIOMD
AUD
OPT
DIET

RDI
PHYT
SLPA
NURS
PMACY
DENT
MBBS

PROGRAM YANG DITAWARKAN DI PERINGKAT JAZAH
Sarjana Muda Undang-Undang (Kepujian)

Sarjana Muda Perakaunan (Kepujian)

Sarjana Muda Ekonomi (Kepujian)

Sarjana Muda Sains (Kewangan Islam) (Kepujian)

Sarjana Muda Pentadbiran Perniagaan (Kepujian)

Sarjana Muda Teknologi Maklumat (Kepujian)

Sarjana Muda Sains Komputer (Kepujian)

Sarjana Muda Kejuruteraan (Elektronik - Komputer dan Maklumat) (Kepujian)
Sarjana Muda Kejuruteraan (Komunikasi) (Kepujian)

Sarjana Muda Kejuruteraan (Mekatronik) (Kepujian)

Sarjana Muda Kejuruteraan (Biokimia - Bioteknologi) (Kepujian)

Sarjana Muda Kejuruteraan (Aeroangkasa) (Kepujian)

Sarjana Muda Kejuruteraan (Mekanikal Automotif) (Kepujian)

Sarjana Muda Kejuruteraan Awam Dengan Kepujian

Sarjana Muda Kejuruteraan (Bahan) (Kepujian)

Sarjana Muda Kejuruteraan (Pembuatan) (Kepujian)

Sarjana Muda Bioteknologi (Kepujian)

Sarjana Muda Sains Matematik (Kepujian)

Sarjana Muda Sains (Kepujian) (Sains Tumbuhan Gunaan)

Sarjana Muda Sains (Fizik) (Kepujian)

Sarjana Muda Sains (Kimia Gunaan) (Kepujian)

Sarjana Muda Sains (Kepujian) (Sains Marin dan Teknologi)

Sarjana Muda Sains (Pengajian Seni Bina) (Kepujian)

Sarjana Muda Ukur Bahan (Kepujian)

Sarjana Muda Seni Bina Landskap (Kepujian)

Sarjana Muda Perancangan Bandar dan Wilayah (Kepujian)

Sarjana Muda Seni Gunaan dan Seni Reka Bentuk (Kepujian)

Sarjana Muda Sains Kemanusiaan (Komunikasi) (Kepujian)

Sarjana Muda Sains Kemanusiaan (Bahasa dan Kesusasteraan Inggeris) (Kepujian)
Sarjana Muda Sains Kemanusiaan (Sejarah dan Tamadun) (Kepujian)
Sarjana Muda Sains Kemanusiaan (Psikologi) (Kepujian)

Sarjana Muda Sains Kemanusiaan (Sains Politik) (Kepujian)

Sarjana Muda Sains Kemanusiaan (Sosiologi dan Antropologi) (Kepujian)
Sarjana Muda Sains Kemanusiaan dan Warisan Islam (Bahasa dan Kesusasteraan Arab) (Kepujian)
Sarjana Muda Ilmu Wahyu dan Warisan Islam (Fikah dan Usul Fikah) (Kepujian)

Sarjana Muda Ilmu Wahyu dan Warisan Islam (Usuludin dan Perbandingan Agama) (Kepujian)
Sarjana Muda Ilmu Wahyu dan Warisan Islam (Qur'an dan Sunnah) (Kepujian)

Sarjana Muda Sastera (Kepujian) Bahasa Inggeris Komunikasi Antarabangsa

Sarjana Muda Sastera (Kepujian) Bahasa Arab Komunikasi Antarabangsa

Sarjana Muda Sastera (Kepujian) Bahasa Melayu Komunikasi Antarabangsa

Sarjana Muda Pendidikan (Pengajaran Bahasa Inggeris Sebagai Bahasa Kedua) (Kepujian)
Sarjana Muda Pendidikan (Pengajaran Bahasa Arab Sebagai Bahasa Kedua) (Kepujian)
Sarjana Muda Pendidikan (Kaunseling) (Kepujian)

NOTA

* Program ini hanya
ditawarkan kepada
calon-calon dari
Pusat Asasi UIAM
sahaja

Sarjana Muda Pendidikan Islam (Kepujian)
Sarjana Muda Sains Bioperubatan (Kepujian)
Sarjana Muda Audiologi (Kepujian)

Sarjana Muda Optometri (Kepujian)

Sarjana Muda Dietetik (Kepujian)

Sarjana Muda Radiografi dan Pengimejan Dianostik (Kepujian)

Sarjana Muda Fisioterapi (Kepujian)

Sarjana Muda Patologi Pertuturan - Bahasa (Kepujian)

Sarjana Muda Kejururawatan (Kepujian)
Sarjana Muda Farmasi (Kepujian)
Sarjana Muda Pembedahan dan Pergigian

Sarjana Muda Perubatan dan Sarjana Muda Pembedahan

** Program ini tiada
jaminan untuk
lantikan sebagai
Pegawai
Perkhidmatan
Pendidikan (Guru)
di bawah
Kementerian
Pendidikan
Malaysia (KPM).




+ Lulus Peperiksaan Sijil Tinggi
Persekolahan Malaysia (STPM) dengan
minima PNGK 2.00;
dan

» Gred C (NGMP 2.00) dalam mata pelajaran
Pengajian Am; dan

e Gred C (NGMP 2.00) dalam DUA (2) mata
pelajaran lain;

ATAU

Memiliki Sijil Tinggi Agama Malaysia (STAM);
ATAU

Lulus Asasi Sains Universiti Malaya (PASUM);
ATAU

Lulus Asasi Undang-undang / Asasi TESL /
Asasi Kejuruteraan daripada Universiti
Teknologi Mara (UiTM);

ATAU
Lulus Matrikulasi Kementerian Pelajaran
Malaysia (KPM);

ATAU

Memiliki Diploma / Kelulusan lain yang
diiktiraf setaraf dengannya oleh kerajaan
Malaysia;

DAN
diluluskan oleh Senat IPTA.

Lulus Peperiksaan Sijil Pelajaran
Malaysia (SPM)/Setaraf
dengan mendapat kepujian
(Gred 6C/C) dalam mata
pelajaran Bahasa Melayu atau
kepujian Bahasa Melayu
Kertas Julai;

DAN

Lulus mata pelajaran dalam
Sejarah mulai tahun 2013.

MAKLUMAT PENTING:

| SYARAT AM Kemasukan ke Program Pengajian

Menduduki Malaysian
Universiti English Test (MUET)
dengan mendapat tahap
(Band) seperti yang diperlukan
bagi setiap program.

TAWARAN KEMASUKAN KE UNIVERSITI ADALAH TERTAKLUK KEPADA KEPERLUAN MEMENUHI SYARAT-SYARAT AM DAN KHAS UNIVERSITI SERTA BILANGAN TEMPAT
YANG TELAH DITETAPKAN OLEH PIHAK UNIVERSITI




| SYARAT KHAS Kemasukan ke Program Pengajian

PROGRAM PENGAJIAN/
KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

1. IJAZAH SARJANA MUDA
KEJURUTERAAN

a) AWAM DENGAN KEPUJIAN
CIVIL WITH HONOURS
aviL - UY6526001

b) (BAHAN) (KEPUJIAN) —
(MATERIALS) (HONOURS)
MATER - UY6527001

¢) (PEMBUATAN) (KEPUJIAN)
(MANUFACTURING)
(HONOURS)
MFG - UY6540001

d) (AEROANGKASA)
(KEPUJIAN) —
(AEROSPACE)(HONOURS)
AERO - UY6525001

€) (ELEKTRONIK - KOMPUTER
DAN MAKLUMAT)
(KEPUJIAN) -
(ELECTRONIC-COMPUTER
AND INFORMATION)
(HONOURS) -
CIE - UY6523001

TEMPOH PENGAJIAN:
4 TAHUN (8 SEMESTER)

1

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 2.50
pada peringkat STPM;
dengan mendapat
sekurang-kurangnya Gred
B (NGMP) dalam
mana-mana satu (1) mata
pelajaran berikut:

* Mathematics M /
Mathematics T

 Physics
» Chemistry
 Biology; dan

. Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET;
atau
4B/B dalam mata pelajaran
Bahasa Inggeris pada
peringkat SPM

. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

» Mathematics /Additional
Mathematics;

Physics

Chemistry

Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

Bahasa Melayu

KULLIYYAH KEJURUTERAAN

SYARAT KHAS

PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma
berkaitan; dan

2. Tahap 3 (Band 3) dalam

MUET; atau 4B/B dalam
mata pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

* Mathematics /Additional
Mathematics;

Physics

Chemistry

Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

Bahasa Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

TIDAK DITAWARKAN

SYARAT KHAS

PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00

pada peringkat Asasi

/Matrikulasi dengan;

mendapat Gred B+ dalam

mata pelajaran berikut:

+ Mathematics /Additional
Mathematics

« Chemistry

« Physics; dan

. Tahap 3 (Band 3) dalam

MUET; atau 4B/B dalam
mata pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM dalam mata

pelajaran berikut:

» Mathematics /Additional
Mathematics

 Physics

Chemistry

Pendidikan Islam/

Tasawwur Islam/

Pendidikan Al-Quran &

Al-Sunnah / Pendidikan

Syariah Islamiah

Bahasa Melayu

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan

Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah

KULLIYYAH KEJURUTERAAN=(KOE)




KULLIYYAH KEJURUTERAAN (KOE)

PROGRAM PENGAJIAN/
KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

DAZAH SARJANA MUDA
KEJURUTERAAN

f) (MEKATRONIK) (KEPUJIAN)
- MECHATRONICS)
(HONOURS) -

McT- UY6523002

g) (KOMUNIKASI) (KEPUJIAN)
— (COMMUNICATIONS)
(HONOURS) -

COMEG - UY6520001

h) (MEKANIKAL-AUTOMOTIF)
(KEPUJIAN) -
(MECHANICAL -
AUTOMOTIVE)
(HONOURS) -

AUTOM - UY6525002

BIOKIMIA-BIOTEKNOLOGI)
(KEPUJIAN) -
(BIOCHEMICAL AND
BIOTECHNOLOGY)
(HONOURS) -

BIO - UY6524001

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

KULLIYYAH KEJURUTERAAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 2.50
pada peringkat STPM;
dengan mendapat
sekurang-kurangnya Gred
B (NGMP) dalam
mana-mana satu (1) mata
pelajaran berikut:

« Mathematics M /
Mathematics T

 Physics
» Chemistry
 Biology; dan

2. Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET;
atau
4B/B dalam mata pelajaran
Bahasa Inggeris pada
peringkat SPM

3. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

» Mathematics /Additional
Mathematics;

Physics

Chemistry

Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

Bahasa Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma
berkaitan; dan

2. Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau 4B/B dalam
mata pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

3. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

» Mathematics /Additional

Mathematics;

Physics

Chemistry

Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

Bahasa Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

TIDAK DITAWARKAN

SYARAT KHAS

PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00

pada peringkat Asasi

/Matrikulasi dengan

mendapat Gred B+ dalam

mata pelajaran berikut:

+ Mathematics /Additional
Mathematics

e Chemistry

 Physics; dan

. Tahap 3 (Band 3) dalam

MUET; atau 4B/B dalam
mata pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

« Mathematics /Additional
Mathematics

Physics

Chemistry

Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

Bahasa Melayu

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




PROGRAM PENGAJIAN/
KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

a) UAZAH SARJANA MUDA
SENI BINA LANDSKAP
(KEPUJIAN)

BACHELOR OF
LANDSCAPE
ARCHITECTURE
(HONOURS) -

ALA - UY6581001

b) DAZAH SARJANA MUDA
SAINS (PENGAJIAN
SENIBINA) (KEPUJIAN) —
BACHELOR OF SCIENCE
(ARCHITECTURAL
STUDIES) (HONOURS) -
ARCH - UY6581002

¢) UAZAH SARJANA MUDA
PERANCANGAN BANDAR
DAN WILAYAH
(KEPUJIAN)
BACHELOR OF URBAN
AND REGIONAL
PLANNING (HONOURS) -
URP - UY6581003

d) UAZAH SARJANA MUDA
UKUR BAHAN (KEPUJIAN)
BACHELOR OF
QUANTITY SURVEYING
(HONOURS) -

AQs - UY6526002

e) JAZAH SARJANA MUDA
SENI GUNAAN DAN SENI
REKA (KEPUJIAN)
BACHELOR OF APPLIED
ARTS AND DESIGN
(HONOURS) -

AAD - UY6581004

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

KULLIYYAH SENI BINA DAN REKA BENTUK ALAM SEKITAR

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat STPM
dengan Gred B (NGMP
3.00) dalam mana-mana
dua (2) mata pelajaran
berikut:

» Mathematics M /

Mathematics T
e Physics  + Chemistry
« Biology  + Ekonomi
e Sejarah  + Geografi

« Seni Visual; dan

2. Mendapat sekurang -

kurangnya seperti berikut:

» Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET,; atau

» Gred 4B/B dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM

3. Mendapat sekurang-
kurangnya Gred 4B/B pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran Mathematics
/Additional Mathematics;
dan

4. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

+ Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

5. Lulus Ujian dan peraku
temuduga yang telah
ditetapkan

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00 pada
peringkat Diploma berkaitan;
atau PNGK 2.80 dengan
sekurang-kurangnya dua (2)
tahun pengalaman bekerja di
dalam bidang berkaitan; atau
PNGK 2.50 calon-calon
peringkat Diploma yang
berkaitan dengan mempunyai
sekurang- kurangnya tiga (3)
tahun pengalaman bekerja di
dalam bidang yang berkaitan;
dan

2. Mendapat sekurang-
kurangnya seperti berikut:
» Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

+ Gred 4B/B dalam mata
pelajaran Bahasa Inggeris
pada peringkat SPM; dan

3. Mendapat sekurang-
kurangnya 4B/B dalam
mata pelajaran Mathematics
/Additional Mathematics; dan

4. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran seperti berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

* Mana-mana tiga (3) mata
pelajaran lain yang belum
diambilkira termasuk
Bahasa Melayu

5. Lulus ujian dan peraku
temuduga yang telah
ditetapkan.

6. Lulus penyemakan portfolio
yang telah ditetapkan (kecuali
untuk program Sarjana Muda
Ukur Bahan.

. Mendapat sekurang-

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

kurangnya Pangkat Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:

« Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

+ 4B/B dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 4B/B pada
peringkat SPM dalam
mata pelajaran
Mathematics /Additional
Mathematics; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam
mana-mana dua (2) mata
pelajaran berikut:

* Physics « Chemistry

* Biology < Sejarah

« Geografi

* Prinsip Perakaunan; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:
 Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
 Bahasa Melayu

. Lulus Ujian dan peraku

temuduga yang telah
ditetapkan

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

TIDAK DITAWARKAN

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan

Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah

KULLIYYAH SENI BINA'DAN"REKA BENTUK-ALAM SEKITAR. (KAED)




KULLIYYAH SAINS(KESIHATAN BERSEKUTU (KAHS)

PROGRAM PENGAJIAN/
KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

a) UAZAH SARJANA MUDA
SAINS BIOPERUBATAN
(KEPUJIAN) —
BACHELOR OF BIOMEDICAL
SCIENCE (HONOURS) -
BIOMD - UY6720001

b) UAZAH SARJANA MUDA
OPTOMETRI (KEPUJIAN) —
BACHELOR OF
OPTOMETRY (HONOURS)
opPT - UY6720002

¢) UDAZAH SARJANA MUDA
DIETETIK (KEPUJIAN) -
BACHELOR OF
DIETETICS (HONOURS) -
DIET - UY6720003

d) DAZAH SARJANA MUDA
AUDIOLOGI (KEPUJIAN) —
BACHELOR OF
AUDIOLOGY (HONOURS)-
AUD - UY6720004

e) DAZAH SARJANA MUDA
RADIOGRAFI DAN
PENGIMEJAN DIAGNOSTIK
(KEPUJIAN)-

BACHELOR OF RADIOGRAPHY
AND DIAGNOSTIC IMAGING
(HONOURS) -

RDI - UY6720005

f) DAZAH SARJANA MUDA
FISIOTERAPI (KEPUJIAN) —
BACHELOR OF
PHYSIOTHERAPY
(HONOURS) -

PHYT - UY6720006

g) UAZAH SARJANA MUDA
PATOLOGI PERTUTURAN -
BAHASA (KEPUJIAN) —
BACHELOR OF SPEECH
LANGUAGE PATHOLOGY
(HONOURS) -

SLPA - UY6720007

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

KULLIYYAH SAINS KESIHATAN BERSEKUTU

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 2.50
pada peringkat STPM
dengan mendapat
sekurang-kurangnya Gred
B (NGMP) dalam
mana-mana dua (2) mata
pelajaran berikut:

+ Biologi
« Fizik / Matematik M /
Matematik T
« Kimia; dan
2. Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET;

3. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

» Bahasa Melayu;

4. Lulus temuduga yang telah
ditetapkan oleh Kulliyyah
Kesihatan Bersekutu,
UIAM.

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma
berkaitan; dan

2. Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET;

3. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

Bahasa Melayu ;

4. Lulus temuduga yang telah

ditetapkan oleh Kulliyyah
Kesihatan Bersekutu, UIAM

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

TIDAK DITAWARKAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

TIDAK DITAWARKAN

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




PROGRAM PENGAJIAN/

KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

a) JAZAH SARJANA MUDA
SAINS MATEMATIK
(KEPUJIAN)

BACHELOR OF
MATHEMATICAL
SCIENCES (HONOURS)
BSMS - UY6461001

b) UAZAH SARJANA MUDA
SAINS (FIZIK) (KEPUJIAN)
BACHELOR OF SCIENCE
(HONOURS) (PHYSICS)-
PHYS - UY6545003

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 2.50
pada peringkat STPM;
dengan mendapat
sekurang-kurangnya Gred
B (NGMP) dalam
mana-mana satu(l) mata
pelajaran berikut:

« Mathematics M /
Mathematics T

« Physics

« Chemistry; dan

. Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; dan
. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut;
« Mathematics
Additional Mathematics
Physics
Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Bahasa Melayu

KULLIYYAH SAINS

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

1. Mendapat sekurang- TIDAK DITAWARKAN
kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma

berkaitan.
2. Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; dengan
3. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:
« Mathematics
Additional Mathematics;
Physics
Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Bahasa Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

TIDAK DITAWARKAN

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan

Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah

KULLIYYAH SAINS (KOS)




PROGRAM PENGAJIAN/

KULLIYYAH SAINS

SYARAT KHAS

KULLIYYAH SAINS(KOS)

KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

¢) DAZAH SARJANA MUDA
BIOTEKNOLOGI
(KEPUJIAN)
BACHELOR OF
BIOTECHNOLOGY
(HONOURS) -
BSBT - UY6545001

d) DAZAH SARJANA MUDA
SAINS (KEPUJIAN)

PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 2.50
pada peringkat STPM;
dengan mendapat
sekurang-kurangnya Gred
B (NGMP) dalam
mana-mana satu(l) mata
pelajaran berikut:
» Mathematics M /
Mathematics T

(SAINS TUMBUHAN » Chemistry;
GUNAAN) + Biology; dan
BACHELOR OF SCIENCE

(APPLIED PLANT !

SCIENCE) - . Mendapat sekurang-

BAPS - UY6545002

e) DAZAH SARJANA MUDA
SAINS (KIMIA GUNAAN)
(KEPUJIAN) - BACHELOR

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM dalam mata

pelajaran berikut;

+ Mathematics /
Additional Mathematics

OF SCIENCE (HONOURS) [ . ppycics

(APPLIED CHEMISTRY) . et

CHEM - UY6545004 Chemistry
« Biology

f) UAZAH SARJANA MUDA
SAINS (KEPUJIAN) (SAINS
MARIN DAN
TEKNOLOGI)-BACHELOR

OF SCIENCE (HONOURS)

(MARINE SCIENCE AND
TECHNOLOGY) -
BSMT- UY6545005

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

+ Bahasa Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat

sekurang-kurangnya PNGK
3.00 pada peringkat
Diploma berkaitan; dan

. Tahap 3 (Band 3) dalam

MUET; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM dalam mata

pelajaran berikut;

* Mathematics /
Additional Mathematics

* Physics

e Chemistry

« Biology

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

« Bahasa Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : STAM
TIDAK DITAWARKAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

TIDAK DITAWARKAN

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




KULLIYYAH KEJURURAWATAN

PROGRAM PENGAJIAN/
KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

LAZAH SARJANA MUDA

1

Mendapat sekurang-

L

Mendapat sekurang-

TIDAK DITAWARKAN

1. Mendapat sekurang-

KEJURURAWATAN kurangnya PNGK 2.50 pada kurangnya PNGK 2.50 kurangnya PNGK 3.00
(KEPUJIAN) — penr:jgkattSTFl’(M dengan pada peringkat Diploma; pada peringkat Sijil Asasi
menaapat sekurang- S, H U H t M I
BACHELOR OF NURSING kurangnya Gred C+ (NGMP) | 2. Tahap 3 (Band 3) dalam (PASUM) ata;
(HONOURS) - dalam mana-mana satu(l) MUET; '

NURS - UY6723001

mata pelajaran berikut:
Mathematics M /

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

Asasi Sains / Kejuruteraan
Uitm atau;
Matrikulasi KPM (Jurusan

Mathematics v peringkat SPM dalam mata Sains / Teknikal); dan
o [Riyees elajaran berikut:
« Chemistry pela) Ikut: 2. Tahap 3 (Band 3) dalam
TEMPOH PENGAJIAN: - Biology; dan * Mathematics / MUET;

4 TAHUN (8 SEMESTER)

Additional Mathematics

2. Tahap 3 (Band 3) dalam MUET; Sefrass /1y 3. ll:/lendapat sekuran%—
: 6C/C pada
3. Mendapat sekurang- . f urangnya
kurangnya 6C/C pada iy /sl og peringkat SPM dalama

peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:
+ Mathematics / Additional
Mathematics
Sciences / Physics /
Chemistry / Biology
« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
+ Mana-mana tiga (3) mata
pelajaran lain yang belum
diambilkira termasuk
Bahasa Melayu
. Calon yang memohon
hendaklah sihat tubuh badan,
tidak mengidap apa-apa
penyakit mental atau fizikal
dan berupaya mengikuti
program- program yang
dirangka untuk kursus ini;
dan

. Lulus ujian dan peraku
temuduga yang telah
ditetapkan oleh Kulliyyah
Kejururawatan, UIAM.

5.

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

* Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

. Calon yang memohon

hendaklah sihat tubuh
badan, tidak mengidap
apa-apa penyakit mental
atau fizikal dan berupaya
mengikuti program-
program yang dirangka
untuk kursus ini; dan

Lulus ujian dan peraku
temuduga yang telah
ditetapkan oleh Kulliyyah
Kejururawatan, UIAM

mata pelajaran berikut:
Mathematics /
Additional Mathematics
Sciences / Physics /
Chemsitry / Biology
Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mana-mana dua (2)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa Melayu

4. Calon yang memohon

hendaklah sihat tubuh
badan, tidak mengidap
apa-apa penyakit mental
atau fizikal dan berupaya
mengikuti program-
program yang dirangka
untuk kursus ini; dan

5. Lulus ujian dan peraku
temuduga yang telah
ditetapkan oleh Kulliyyah
Kejururawatan, UIAM.

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah

KULLIYYAH KEJURURAWATAN (KON)




KULLIYYAH BAHASA DAN PENGURUSAN) (KLM)

PROGRAM PENGAJIAN/

KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

a) DAZAH SARJANA MUDA
SASTERA (KEPUJIAN)

BAHASA INGGERIS UNTUK

KOMUNIKASI
ANTARABANGSA —
BACHELOR OF ARTS

(HONOURS) IN ENGLISH

FOR INTERNATIONAL
COMMUNICATION -
ENCOM - UY6222002

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00 bagi
calon-calon peringkat
STPM;

2. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 4 (Band
4) dalam MUET; dan

3. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM bagi mata

pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

+ Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

» Mathematics /
Additional Mathematics

KULLIYYAH BAHASA DAN PENGURUSAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
bagi calon-calon
peringkat Diploma; dan

2. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 4 (Band
4) dalam MUET; dan

3. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM bagi mata

pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

« Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

« Mathematics /
Additional Mathematics

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

TIDAK DITAWARKAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : LAIN-LAIN

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Asasi atau;
Matrikulasi KPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 4 (Band
4) dalam MUET; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM bagi mata

pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

« Mathematics /
Additional Mathematics

* Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan

Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




PROGRAM PENGAJIAN/

KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

b) DAZAH SARJANA MUDA

SASTERA (KEPUJIAN)
BAHASA MELAYU UNTUK
KOMUNIKASI —
BACHELOR OF ARTS
(HONOURS) IN MALAY
FOR INTERNATIONAL
COMMUNICATION -
MLCOM - UY6222003

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

KULLIYYAH BAHASA DAN PENGURUSAN

SYARAT KHAS

PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : STPM

. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00 bagi
calon-calon peringkat
STPM; dengan Gred B
(NGMP 3.00) dalam mata
pelajaran Bahasa Melayu /
Pengajian Am; dan

2. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 3 (Band
3) dalam MUET

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM bagi mata

pelajaran seperti berikut:-

« Mathematics /
Additional Mathematics

« Pendidikan Islam /
Tasawwur islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

* Mana-mana empat (4)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

PROGRAM (MINIMA)

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma;

1. Mendapat sekurang-

. Mendapat tahap 3 (Band
3) dalam MUET;

. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran berikut:

Additional Mathematics
Pendidikan Islam /

Tasawwur islam /
Pendidikan Al-Quran &

Pendidikan Syariah

Mana-mana empat (4)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa

SYARAT KHAS

KELAYAKAN : STAM

kurangnya Pangkat Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti tahap 3
(Band 3) dalam MUET;

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM dalam mata

pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam
/Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &

Al-Sunnah / Pendidikan

Syariah Islamiah
Mathematics /

Additional Mathematics

Sejarah / Geografi

* Mana-mana empat (4)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

1. Mendapat sekurang-

SYARAT KHAS

PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Asasi atau;
Matrikulasi KPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 3 (Band
3) dalam MUET; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya A- pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran Bahasa Melayvu;
dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

« Mathematics /
Additional Mathematics

« Mana-mana dua (2)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah
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KULLIYYAH BAHASA DAN PENGURUSAN) (KLM)

PROGRAM PENGAJIAN/

KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

) UAZAH SARJANA MUDA
SASTERA (KEPUJIAN)
BAHASA ARAB UNTUK
KOMUNIKASI
ANTARABANGSA -
BACHELOR OF ART
(HONOURS) ARABIC
LANGUAGE FOR
INTERNATIONAL
COMMUNICATION -
ARCOM - UY6224002

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00 bagi
calon-calon peringkat
STPM; dengan Gred B
(NGMP 3.00) dalam mata
pelajaran Bahasa Arab;
dan

. Mendapat sekurang-
kurangnya Tahap 2 (Band
2) dalam MUET

. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran seperti berikut:-
+ Bahasa Arab / Bahasa
Arab Tinggi

+ Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

* Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu; dan

4. Lulus pada peringkat SPM

dalam mata pelajaran
Mathematics / Additional
Mathematics

KULLIYYAH BAHASA DAN PENGURUSAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00 bagi
calon-calon peringkat
Diploma berkaitan Bahasa
Arab ; dan

2. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 2 (Band
2) dalam MUET

3. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran seperti berikut:-

« Bahasa Arab / Bahasa
Arab Tinggi

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

* Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

4. Lulus dalam mata

pelajaran Mathematics /
Additional Mathematics

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

. Mendapat sekurang-

kurangnya Pangkat Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti tahap 2
(Band 2) dalam MUET;

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM dalam mata

pelajaran berikut:

+ Bahasa Arab / Bahasa
Arab Tinggi

« Pendidikan
Islam/Tasawwur
Islam/Pendidikan
Al-Quran & Al-Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

* Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

. Lulus dalam mata

pelajaran Matematics /
Additional Mathematics

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : LAIN-LAIN

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Asasi atau;
Matrikulasi KPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 2 (Band
2) dalam MUET; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya A- pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran Bahasa Arab /
Bahasa Arab Tinggi; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran seperti berikut:-

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

* Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu; dan

. Lulus pada peringkat SPM

dalam mata pelajaran
Mathematics / Additional
Mathematics

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan

Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




PROGRAM PENGAJIAN/
KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

a) UAZAH SARJANA MUDA
EKONOMI (KEPUJIAN) -
BACHELOR OF
ECONOMICS (HONOURS)
- BECS - UY6314001

b) SARJANA MUDA
PENTADBIRAN
PERNIAGAAN (KEPUJIAN) -
BACHELOR OF BUSINESS
ADMINISTRATION
(HONOURS) -

BBA - UY6345001

UAZAH SARJANA MUDA
PERAKAUNAN (KEPUJIAN)
BACHELOR OF
ACCOUNTING
(HONOURS)

BACC - Y6344001

©

o

d) DAZAH SARJANA MUDA
SAINS (KEWANGAN
ISLAM)(KEPUJIAN) —
BACHELOR OF SCIENCE
(ISLAMIC FINANCE)
(HONOURS) -

ISFIN - UY6343001

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

KULLIYYAH EKONOMI DAN SAINS PENGURUSAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00

pada peringkat STPM;

dengan Gred B (NGMP

3.00) dalam mana-mana

satu (1) mata pelajaran

berikut:

« Ekonomi

 Perakaunan

« Mathematics M /
Mathematics T

» Pengajian Perniagaan;
dan

2. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:

» Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

« Gred 4B/B dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM

3. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma
dengan gred B dalam
mata pelajaran Business
Mathematics atau setaraf;
dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:

« Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET,; atau

 Gred 4B/B dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:
Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

N

w

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

. Mendapat sekurang-

kurangnya pangkat Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:

« Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

+ Gred 4B/B dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya Gred 4B/B
dalam mata pelajaran
Mathematics / Additional
Mathematics pada
peringkat SPM

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

TIDAK DITAWARKAN

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah

KULLIYYAH EKONOMI DAN SAINS PENGURUSAN (KENMS)




KULLIYYAH ILMU PENGETAHUAN BERTERASKAN WAHYU DAN SAINS KEMANUSIAAN
- SAINS KEMANUSIAAN (HS)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

PROGRAM PENGAJIAN/
KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

IJAZAH SARJANA MUDA
SAINS KEMANUSIAAN -
BACHELOR OF HUMAN
SCIENCES

a) KOMUNIKASI (KEPUJIAN)
COMMUNICATION)
(HONOURS) -
comm - UY6321001

b) SAINS POLITIK (KEPUJIAN)
POLITICAL SCIENCE
(HONOURS) -

PscI - UY6313001

¢) SEJARAH DAN TAMADUN
(KEPUJIAN)
HISTORY AND
CIVILIZATION
(HONOURS) -
HIST - UY6227001

d) SOSIOLOGI DAN
ANTROPOLOGI
(KEPUJIAN)
SOCIOLOGY AND
ANTHROPOLOGY
(HONOURS) -

SOCA - UY6312001

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat STPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:

« Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

* 4B/B pada peringkat
SPM dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM dalam mata

pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam
/Tasawwur Islam
/Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

« Mathematics /
Additional Mathematics

* Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma;
dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:
Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET,; atau

4B/B pada peringkat
SPM dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

+ Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mathematics /
Additional Mathematics
Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

1. Mendapat sekurang-

kurangnya Pangkat Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:

» Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

» 4B/B pada peringkat
SPM dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:
Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mathematics /
Additional Mathematics
Sejarah / Geografi
Mana-mana dua (2)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

TIDAK DITAWARKAN

KULLIYYAHIEMU PENGETAHUAN,BERTERASKAN WAHYU

DAN'SAINS:-KEMANUSIAAN (KIRKHS)

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




PROGRAM PENGAJIAN/

KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

) UAZAH SARJANA MUDA
SAINS KEMANUSIAAN —
PSIKOLOGI (KEPUJIAN)
BACHELOR OF HUMAN
SCIENCES PSYCHOLOGY
(HONOURS)

Pysc - UY6311001

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat STPM; dan

2. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:

e Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

« 4B/B pada peringkat
SPM dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris; dan

. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

Pendidikan Islam/

Tasawwur Islam/

Pendidikan Al-Quran &

Al-Sunnah / Pendidikan

Syariah Islamiah

Mathematics /

Additional Mathematics

Sains / Biologi /Fizik

/Kimia

Mana-mana tiga (3)

mata pelajaran lain

yang belum diambilkira
termasuk Bahasa

Melayu

. Lulus temuduga yang telah
ditetapkan

KULLIYYAH ILMU PENGETAHUAN BERTERASKAN WAHYU DAN SAINS KEMANUSIAAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : DIPLOMA

1

2.

Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma;
dan

Mendapat sekurang-
kurangnya seperti berikut:
Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET,; atau

4B/B pada peringkat
SPM dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mathematics /
Additional Mathematics
Sains /Biologi /Fizik
/Kimia

Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

. Lulus temuduga yang telah

ditetapkan

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

1. Mendapat sekurang-

kurangnya Pangkat Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:
Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

4B/B pada peringkat
SPM dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:
Pendidikan Islam/
Tasawwur Islam/
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mathematics /
Additional Mathematics
Sejarah / Geografi

Sains /Biologi /Fizik
/Kimia

Mana-mana dua (2)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

. Lulus temuduga yang

telah ditetapkan

TIDAK DITAWARKAN

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah

KULLIYYAH:IEMU PENGETAHUAN BERTERASKAN WAHYU

DAN SAINS KEMANUSIAAN (KIRKHS)




KULLIYYAHIEMU PENGETAHUAN,BERTERASKAN WAHYU

DAN'SAINS:-KEMANUSIAAN (KIRKHS)

PROGRAM PENGAJIAN/

KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

f) DAZAH SARJANA MUDA
SAINS KEMANUSIAAN —
BAHASA DAN
KESUSASTERAAN
INGGERIS (KEPUJIAN)-
BACHELOR OF HUMAN
SCIENCES (ENGLISH
LANGUAGE AND
LITERATURE)
(HONOURS)-

ENGL - UY6222001

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00 bagi
calon-calon peringkat
STPM; dan

2. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 4 (Band
4) dalam MUET; dan

3. Mendapat sekurang-

kurangya B+ dalam
matapelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

4. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM bagi mata

pelajaran berikut:-

» Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

« Mathematics

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00 bagi
calon-calon peringkat
Diploma dalam bidang
pengajian Bahasa
Inggeris/TESL/bidang
berkaitan yang diiktiraf
oleh Kerajaan Malaysia;
dan

2. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 4 (Band
4) dalam MUET; dan

3. Mendapat sekurang-

kurangya B+ dalam
matapelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

4. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

Mathematics

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

TIDAK DITAWARKAN

KULLIYYAH ILMU PENGETAHUAN BERTERASKAN WAHYU DAN SAINS KEMANUSIAAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : LAIN-LAIN

Asasi TESL UiTM

1

2.

38

Mendapat sekurang- kurangnya
PNGK 3.50 ; dan

Mendapat sekurang- kurangnya
Tahap 4 (Band dalam MUET; dan
Mendapat sekurang- kurangnya
B+ dalam matapelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat SPM;
dan

. Mendapat sekurang- kurangnya

6C/C pada peringkat SPM bagi

mata pelajaran berikut:

+ Pendidikan Islam / Tasawwur
Islam / Pendidikan Al-Quran
& As- Sunnah / Pendidikan
Syariah

+ Mana-mana tiga (3) mata
pelajaran lain yang belum
diambilkira termasuk Bahasa
Melayu

» Mathematics

A-Level

1

3.

4.

Lulus GCE A-Levels dengan
mendapat sekurang- kurangnya
dua (2) B dan satu (1) C dalam
mana-mana tiga (3) mata
pelajaran; dan

. Mendapat sekurang- kurangnya

Tahap 4 (Band) dalam MUET;
atau

. Mendapat sekurang- kurangnya

Band 6.0 (IELTS); atau

. Mendapat sekurang- kurangnya

60-78 mata (IBT) dalam TOEFL

. Lulus International Baccalaureate

diploma (IB) yang diiktiraf
dengan mendapat sekurang-
kurangnya skor 30 mata.; dan

. Mendapat sekurang- kurangnya

Tahap 4 (Band) dalam MUET;
atau

Mendapat sekurang- kurangnya
Band 6.0 (IELTS); atau
Mendapat sekurang- kurangnya
60-78 mata (IBT) dalam TOEFL

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan

Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




KULLIYYAH ILMU PENGETAHUAN BERTERASKAN WAHYU DAN SAINS KEMANUSIAAN
- ILMU PENGETAHUAN BERTERASKAN WAHYU (IRK)

PROGRAM PENGAJIAN/ SYARAT KHAS
KOD UPU / TEMPOH PROGRAM (MINIMA)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

10.

PENGAJIAN

LDAZAH SARJANA MUDA
ILMU WAHYU DAN
WARISAN ISLAM -
BACHELOR OF ISLAMIC
REVEALED KNOWLEDGE
AND HERITAGE

a) PENGAJIAN QURAN DAN
SUNNAH (KEPUJIAN)
QURAN DAN SUNNAH
STUDIES (HONOURS) -
RKQS - UY6221001

b) FIKAH DAN USUL FIKAH
(KEPUJIAN) —
FIQH AND USUL FIQH -
RKFQ - UY6221002

¢) USULUDDIN DAN

KELAYAKAN : STPM

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat STPM
dengan

+ Gred B (NGMP 3.00)
dalam matapelajaran
Syariah / Usuluddin /
Bahasa Arab; dan

2. Mendapat sekurang-
kurangnya seperti berikut:
» Tahap 2 (Band 2) dalam
MUET; atau
* Lulus dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan
3. Mendapat sekurang-
kurangnya pada peringkat
SPM seperti berikut:
* 4B/B dalam mata

KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma;
dan

2. Mendapat sekurang-
kurangnya seperti berikut:
+ Tahap 2 (Band 2) dalam
MUET; atau
* Lulus dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan
3. Mendapat sekurang-
kurangnya pada peringkat
SPM seperti berikut:
3B/B+ dalam mata
pelajaran Bahasa Arab
3B/B+ dalam mata
pelajaran Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam

KELAYAKAN : STAM

. Mendapat sekurang-

kurangnya tahap Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangya seperti berikut:

« Tahap 2 (Band 2) dalam
MUET,; atau

« Lulus dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya pada peringkat

SPM seperti berikut:

+ 4B/B dalam mata
pelajaran Bahasa Arab

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada

PERBANDINGAN i s peringkat SPM dalam
elajaran Bahasa Arab / Pendidikan Al-Quran :
AGAMA(KEPUJIAN) - . 5B/B2 dalam mata & Al-Sunnah / i Ui ) i
USUL AL-DIN AND elajaran Pendidikan Pendidikan Syariah [PEIEIRIEIN TN YEIE) (1= Ui
pelaj 8 diambilkira termasuk
COMPARATIVE Islam / Tasawwur Islam Islamiah

RELIGION (HONOURS) -

/ Pendidikan Al-Quran

4. Mendapat sekurang-

Bahasa Melayu

. Lulus dalam mata

) & Al-Sunnah / kurangnya 6C/C pada : ;
RKUD - UY6221003 Pendidikan Syariah peringka){ SPM daplam gzng?ran Il\/l@tl;ﬁmatlgs/
Islamiah mana-mana empat (4) TenE]] LA

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

4. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam
mana-mana empat (4)
mata pelajaran lain yang
belum diambilkira
termasuk Bahasa Melayu;
dan

5. Lulus dalam mata
pelajaran Mathematics /
Additional Mathematics
(boleh diambilkira dalam
para 4 sekiranya mendapat
sekurang-kurangnya gred
6C/C)

mata pelajaran lain yang
belum diambilkira
termasuk Bahasa Melayu;
dan

5. Lulus dalam mata
pelajaran Mathematics /
Additional Mathematics
(boleh diambilkira dalam
para 4 sekiranya mendapat
sekurang-kurangnya gred
6C/C)

(boleh diambilkira dalam
para 4 sekiranya mendapat
sekurang-kurangnya gred
6C/C)

KELAYAKAN : LAIN-LAIN
TIDAK DITAWARKAN

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan

Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah

KULLIYYAH:1EMU PENGETAHUAN BERTERASKAN WAHYU

DAN SAINS KEMANUSIAAN (KIRKHS)




d) DAZAH SARJANA MUDA

PROGRAM PENGAJIAN/

KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

ILMU WAHYU DAN
WARISAN ISLAM —
BAHASA DAN
KESUSASTERAAN ARAB
(KEPUJIAN)

BACHELOR OF ISLAMIC
REVEALED KNOWLEDGE
(ARABIC LANGUAGE
AND LITERATURE)
(HONOURS) -

ARAB - UY6224001

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

1. Mendapat sekurang-

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

kurangnya PNGK 3.00 bagi

calon-calon peringkat

STPM; dengan

« Gred B (NGMP 3.00)
dalam mata pelajaran
Bahasa Arab; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 2 (Band
2) dalam MUET; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran berikut:

« Bahasa Arab / Bahasa
Arab Tinggi

Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu; dan

. Lulus Mathematics /

Additional Mathematics

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
bagi calon-calon peringkat
Diploma yang bekaitan
Bahasa Arab; dan

2. Mendapat sekurang-

kurangnya Tahap 2 (Band
2) dalam MUET; dan

3. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran berikut:

« Bahasa Arab / Bahasa
Arab Tinggi

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah

* Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu; dan

4. Lulus dalam mata

pelajaran Mathematics /
Additional Mathematics

KULLIYYAH ILMU PENGETAHUAN BERTERASKAN WAHYU DAN SAINS KEMANUSIAAN

SYARAT KHAS

PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : STAM

. Mendapat sekurang-

kurangnya Pangkat Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

. Tahap 2 (Band 2) dalam

MUET;

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran berikut:

Bahasa Arab / Bahasa
Arab Tinggi

Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu; dan

. Lulus dalam mata

pelajaran Mathematics /
Additional Mathematics.

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

TIDAK DITAWARKAN

KULLIYYAHIEMU PENGETAHUAN,BERTERASKAN WAHYU

DAN'SAINS:-KEMANUSIAAN (KIRKHS)

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




KULLIYYAH UNDANG-UNDANG AHMAD IBRAHIM

PROGRAM PENGAJIAN/
KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

11. | UAZAH SARJANA MUDA . Mendapat sekurang- 1. Mendapat sekurang- 1. Mendapat sekurang- 1. Mendapat sekurang-
UNDANG-UNDANG kurangnya PNGK 3.00 kurangnya PNGK 3.00 kurangnya tahap Jayyid kurangnya PNGK 3.80
(KEPUJIAN) — pada peringkat STPM; dan pada peringkat Diploma Jiddan pada peringkat pada peringkat Asasi
BACHELOR OF LAWS . Mendapat sekurang- Updang—undang atau STAM; dan Undang—gndang Uvniversiti
(HONOURS) - kurangnya Tahap 4 (Band Dlplgma Undar_lg-undang . Mendapat sekurang- Teknologi Mara (UiTM);
LLB - UY6380001 4) dalam MUET; dan Syari‘ah atau Diploma kurangnya Tahap 4 (Band dan
. Mendapat sekurang- Pentadbiran Awam; dan 4) dalam MUET; dan 2. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada . Mendapat sekurang- . Mendapat sekurang- kurangnya Tahap 4 (Band
TEMPOH PENGAJIAN : peringkat SPM dalam mata kurangnya Tahap 4 (Band kurangnya 6C/C pada 4) dalam MUET; dan
4 TAHUN (8 SEMESTER) pelajaran berikut: 4) dalam MUET; dan peringkat SPM dalam mata | 3. Mendapat sekurang-
« Pendidikan Islam / . Mendapat sekurang- pelajaran berikut: kurangnya 6C/C pada
Tasawwur Islam / kurangnya 6C/C pada « Pendidikan Islam / peringkat SPM dalam mata
Pendidikan Al-Quran & peringkat SPM dalam mata Tasawwur Islam / pelajaran berikut:
Al-Sunnah / Pendidikan pelajaran berikut: Pendidikan Al-Quran & « Pendidikan Islam /
Syariah Islamiah « Pendidikan Islam / Al-Sunnah / Pendidikan Tasawwur Islam / o
« Mathematics / Tasawwur Islam / Syariah Islamiah Pendidikan Al-Quran & g
Additional Mathematics Pendidikan Al-Quran & « Mathematics / Al-Sunnah / Pendidikan =
« Sejarah Al-Sunnah / Pendidikan Additional Mathematics Syariah Islamiah R
+ Mana-mana tiga (3) Syariah Islamiah . Sejarah + Mathematics / =
mata pelajaran yang + Mathematics / + Mana-mana tiga (3) Additional Mathematics E
belum diambilkira Additional Mathematics mata pelajaran lain * Sejarah "
termasuk Bahasa + Sejarah yang belum diambilkira « Mana-mana tiga (3) a
Melayu; dan + Mana-mana tiga (3) termasuk Bahasa mata pelajaran lain g
. Lulus ujian dan peraku mata pelajarap Iain' ' Melayu; dan yang belum diambilkira s
temuduga yang telah yang belum diambilkira | 4 | 1us ujian dan peraku termasuk Bahasa E
ditetapkan. termasuk Bahasa temuduga yang telah Melayu o
Melayu; dan ditetapkan. 4. Lulus ujian dan peraku <Zt
. Lulus ujian dan peraku temuduga yang telah Q
temuduga yang telah ditetapkan. %
ditetapkan. S
4
<
2
F-4
=
b =
=
=
NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan g
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




KULLIYYAH TEKNOLOGKFVIAKLUMAT-DAN KOMUNIKAS] (KICT)

PROGRAM PENGAJIAN/

KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

a) UAZAH SARJANA MUDA
SAINS KOMPUTER
(KEPUJIAN) —
BACHELOR OF
COMPUTER SCIENCE
(HONOURS) -

BCS - UY6481001

b) JAZAH SARJANA MUDA
TEKNOLOGI MAKLUMAT
(KEPUJIAN) —
BACHELOR OF
INFORMATION
TECHNOLOGY
(HONOURS) -

BIT - UY6481002

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

. Mendapat sekurang-

. Mendapat sekurang-

w

. Mendapat sekurang-

. Mendapat sekurang-

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

kurangnya PNGK 3.00 pada
peringkat STPM dengan
Gred B (NGMP 3.00) dalam
salah satu (1) mata
pelajaran berikut;

« Mathematics M /
Mathematics T

Physics

Chemistry

Biology

Ekonomi

Perakaunan
Information and
Communications
Technology (ICT); dan

kurangnya seperti berikut:-

» Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

+ 4B/B dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

kurangnya 4B/B dalam
mata pelajaran
Mathematics / Additional
Mathematics pada
peringkat SPM; dan

kurangnya 6C/C pada

peringkat SPM dalam mata

pelajaran berikut:

 Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

» Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain yang
belum diambilkira
termasuk Bahasa Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma;
dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:-

 Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET,; atau

+ 4B/B dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 4B/B dalam
mata pelajaran
Mathematics / Additional
Mathematics pada
peringkat SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

 Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

KULLIYYAH TEKNOLOGI MAKLUMAT DAN KOMUNIKASI

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

. Mendapat sekurang-

kurangnya pangkat Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:-

« Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

« 4B/B dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 4B/B dalam
mata pelajaran
Mathematics / Additional
Mathematics pada
peringkat SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
As- Sunnah /
Pendidikan Syariah
Islamiah

Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

TIDAK DITAWARKAN

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




13.

PROGRAM PENGAJIAN/
KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

a) UAZAH SARJANA MUDA
PENDIDIKAN —
(BIMBINGAN DAN
KAUNSELING) (KEPUJIAN)
BACHELOR OF
EDUCATION (GUIDANCE
AND COUNSELLING)
(HONOURS) -

GUIDE - UY6145001

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

=

. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat STPM; dan

2. Mendapat sekurang-
kurangnya seperti berikut;
« Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau
+ 4B/B dalam Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

3. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mathematics /
Additional Mathematics
Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu; dan

4. Lulus ujian dan peraku
temuduga yang telah
ditetapkan.

KULLIYYAH PENDIDIKAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma;
dan
2. Mendapat sekurang-
kurangnya seperti berikut;
» Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau

« B/B dalam Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

3. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:

Pendidikan Islam /

Tasawwur Islam /

Pendidikan Al-Quran &

Al-Sunnah / Pendidikan

Syariah Islamiah

Mathematics /

Additional Mathematics

Mana-mana tiga (3)

mata pelajaran lain

yang belum diambilkira
termasuk Bahasa

Melayu; dan

4. Lulus ujian dan peraku

temuduga yang telah
ditetapkan.

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

1. Mendapat sekurang-
kurangnya tahap Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

2. Mendapat sekurang-
kurangnya
» Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET; atau
+ 4B/B dalam Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM dan
3. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran berikut:
Mathematics /
Additional Mathematics
Pendidikan Islam Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu; dan

4. Lulus ujian dan peraku

temuduga yang telah
ditetapkan.

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

TIDAK DITAWARKAN

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah

KULLIYYAH PENDIDIKAN (KOED)




KULLIYYAH PENDIDIKAN (KOED)

PROGRAM PENGAJIAN/

KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

b) UAZAH SARJANA MUDA
PENDIDIKAN —
PENGAJARAN BAHASA
INGGERIS SEBAGAI
BAHASA KEDUA
(KEPUJIAN) —
BACHELOR OF
EDUCATION (TEACHING
ENGLISH AS A SECOND
LANGUAGE)
(HONOURS) -

TEASL - UY6145002

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

. Mendapat sekurang-

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat STPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya tahap 4 (Band
4) dalam MUET; atau

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut;

« Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET dan

» 2A/A- dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut;
« Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mathematics /
Additional Mathematics
* Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu; dan

. Lulus ujian dan peraku

temuduga yang telah
ditetapkan.

KULLIYYAH PENDIDIKAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)

KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.00
pada peringkat Diploma;
dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya tahap 4 (Band
4) dalam MUET; atau

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut;

« Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET dan

« 2A/A- dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut;
Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mathematics /
Additional Mathematics
Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu; dan

. Lulus ujian dan peraku

temuduga yang telah
ditetapkan.

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

TIDAK DITAWARKAN

SYARAT KHAS

PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : LAIN-LAIN

1. Mendapat sekurang-

kurangnya PNGK 3.50
pada peringkat Asasi
Undang-Undang atau;
Asasi TESL Universti
Teknologi Mara (UiTM);
dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya tahap 4 (Band
4) dalam MUET; atau

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:

« Tahap 3 (Band 3) dalam
MUET

« 2A/A- dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C pada
peringkat SPM dalam mata
pelajaran berikut:
 Pendidikan Islam
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah
Mathematics /
Additional Mathematics
Mana-mana tiga (3)
mata pelajaran lain
yang belum diambilkira
termasuk Bahasa
Melayu; dan

. Lulus ujian dan peraku

temuduga yang telah
ditetapkan.

NOTA: Calon-calon perlu menduduki ujian temuduga yang telah ditetapkan sekiranya tidak memenuhi syarat Pendidikan
Islam / Tasawwur Islam / Pendidikan Al-Quran & Al-Sunnah / Pendidikan Syariah Islamiah




PROGRAM PENGAJIAN/
KOD UPU / TEMPOH
PENGAJIAN

¢) UAZAH SARJANA MUDA
PENDIDIKAN —
(PENDIDIKAN ISLAM)
(KEPUJIAN) —
BACHELOR OF
EDUCATION (ISLAMIC
EDUCATION)
(HONOURS) -
ISED - UY6145003

TEMPOH PENGAJIAN :
4 TAHUN (8 SEMESTER)

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STPM

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00 pada
peringkat STPM dengan Gred
B (NGMP 3.00) dalam mata
pelajaran Bahasa Arab /
Syariah / Usuluddin; dan

2. Mendapat sekurang-
kurangnya seperti berikut;
« Tahap 2 (Band 2) dalam
MUET; atau
Lulus dalam mata pelajaran
Bahasa Inggeris pada
peringkat SPM; dan

3. Mendapat sekurang-
kurangnya 3B/B+ pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran seperti berikut;

« Bahasa Arab
Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

4. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C dalam
mana-mana empat (4) mata
pelajaran lain yang belum
diamblkira pada peringkat
SPM termasuk mata pelajaran
Bahasa Melayu

5. Lulus dalam mata pelajaran
Mathematics / Additional
Mathematics (boleh
diambilkira dalam dalam para
4 sekiranya mendapat
sekurang-kurangnya gred
6C/C)

6. Lulus ujian dan peraku
temuduga yang telah
ditetapkan

KULLIYYAH PENDIDIKAN

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : DIPLOMA

1. Mendapat sekurang-
kurangnya PNGK 3.00 pada
peringkat Diploma; dan

2. Mendapat sekurang-
kurangnya seperti berikut;
Tahap 2 (Band 2) dalam
MUET; atau
5C/C+ dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

3. Mendapat sekurang-
kurangnya 3B/B+ pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran seperti berikut;

« Bahasa Arab
Pendidikan Islam /
Tasawwur Islam /
Pendidikan Al-Quran &
Al-Sunnah / Pendidikan
Syariah Islamiah

4. Mendapat sekurang-
kurangnya 6C/C dalam
mana-mana empat (4) mata
pelajaran lain yang belum
diamblkira pada peringkat
SPM termasuk mata
pelajaran Bahasa Melayu

5. Lulus dalam mata pelajaran
Mathematics / Additional
Mathematics (boleh
diambilkira dalam dalam
para 4 sekiranya mendapat
sekurang-kurangnya gred
6C/C)

6. Lulus ujian dan peraku
temuduga yang telah
diteapkan.

. Mendapat sekurang-

SYARAT KHAS
PROGRAM (MINIMA)
KELAYAKAN : STAM

kurangnya tahap Jayyid
Jiddan pada peringkat
STAM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya seperti berikut:

» Tahap 2 (Band 2) dalam
MUET; atau

+ 5C/C+ dalam mata
pelajaran Bahasa
Inggeris pada peringkat
SPM; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 3B/B+ pada
peringkat SPM bagi mata
pelajaran Bahasa Arab; dan

. Mendapat sekurang-

kurangnya 6C/C dalam
mana-mana lima (5) mata
pelajaran lain yang belum
diambilkira pada peringkat
SPM termasuk Bahasa
Melayu

. Lulus dalam mata pelajaran

Mathematics / Additional
Mathematics (boleh
diambilkira dalam para 4
sekiranya mendapat